Văn kiện Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 – Ngân hàng Thương mại Cổ phần Nam Á

NAM A BANK – HỘI SỞ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

201-203 Cách Mạng Tháng Tám, Quận 3, TPHCM

[T] 028 3929 6699 - [F] 028 3929 66 88

[Hotline] 1900 6679 - [W] www.namabank.com.vn

Số: 425/2024/TTQT-NHNA

             Tp. Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 03 năm 2024

TỜ TRÌNH

VỀ CHỦ TRƯƠNG THAM GIA TÁI CƠ CẤU QUỸ TÍN DỤNG NHÂN DÂN

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2024

Kính thưa Đại hội,

Công tác tái cơ cấu các Quỹ Tín dụng nhân dân yếu kém là xu hướng và chủ trương của Nhà

nước nhằm đảm bảo cho hệ thống Quỹ Tín dụng nhân dân hoạt động ổn định, an toàn và phát triển

bền vững, đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội và bảo đảm ổn định, an toàn của hệ

thống tài chính. Sự tham gia hỗ trợ xử lý các Quỹ Tín dụng nhân dân yếu kém từ các Ngân hàng

thương mại cổ phần là nguồn lực rất lớn góp phần vào thành công tái cơ cấu các Quỹ Tín dụng

nhân dân yếu kém và được Ngân hàng Nhà nước Việt Nam khuyến khích tham gia.

Hưởng ứng tinh thần hỗ trợ nêu trên, Ngân hàng TMCP Nam Á (Ngân hàng Nam Á) đã tham

gia và xử lý thành công 03 Quỹ Tín dụng nhân dân được kiểm soát đặc biệt tại tỉnh Đồng Nai và

đã được Ngân hàng Nhà nước đánh giá rất cao. Việc tham gia tái cơ cấu Quỹ Tín dụng nhân dân

góp phần nâng cao uy tín thương hiệu Ngân hàng Nam Á trên thị trường tài chính và cũng là một

phần trách nhiệm của các tổ chức tín dụng nhằm nâng cao tính lành mạnh của hệ thống ngân hàng,

tài chính quốc gia,…

Tiếp nối thành công trên, Hội đồng quản trị (HĐQT) kính trình Đại hội đồng cổ đông

(ĐHĐCĐ) xem xét thông qua chủ trương Ngân hàng Nam Á tiếp tục tham gia xử lý các Quỹ Tín

dụng nhân dân, đồng thời ủy quyền cho HĐQT trong việc lựa chọn và quyết định phương án tham

gia trình Ngân hàng Nhà nước xem xét, phê duyệt.

HĐQT báo cáo kết quả thực hiện trong kỳ họp ĐHĐCĐ thường niên lần tiếp theo.

Trân trọng kính trình./.

Nơi nhận:

- Cổ đông Ngân hàng Nam Á;
- HĐQT, BKS;

- Lưu: VPHĐQT.

VĂN KIỆN SỐ 13

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

(đã ký)

Trần Ngô Phúc Vũ

Phan Đình Tân